
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE  N. 5 

 

   
OGGETTO:  SANZIONE AMMINISTRATIVA PER TARDIVO ADEMPIMENTO NEI  

TERMINI DI LEGGE DELLA COMUNICAZIONE DEL RINNOVO DE LLE 
CARICHE DELIBERATO IL 25/11/2014 - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE           

 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore 18:00 nella solita sala delle adunanze, con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone 
dei Signori: 
 
 

 PRESENTE 
1. GOIA FRANCESCO Sì 
2. CHIARA Miriam Sì 
3. TROGLIA IERI ERSILIO CARLO Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:  SANZIONE AMMINISTRATIVA PER TARDIVO ADEMPIMENTO NEI  

TERMINI DI LEGGE DELLA COMUNICAZIONE DEL RINNOVO DE LLE 
CARICHE DELIBERATO IL 25/11/2014 - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE       

 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

a) alla regolarità contabile: IL SEGRETARIO 
FAVOREVOLE F.to: BIANCO dott. SimoneF.to:  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto lo statuto consortile allegato al nuovo atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 1995 a rogito del 

notaio Oscar Sebastianelli di Torino, rep n. 112.170 del 16 dicembre 1995, così come modificato con 

Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 18/07/2018; 

Richiamata la successiva Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 18/07/2018 con la quale è stato 

nominato ex novo del Consiglio di Amministrazione; 

Vista l’ordinanza n. 2018/942, depositata agli atti e notificata il 30/05/2018, posta in essere dalla Camera di 

Commercio Industria artigianato e Agricoltura di Torino, settore sanzioni e protesti, la quale rileva che il signor 

Grosso Nicolin Carlo, nato a Mantova (MN) il 15/04/1966 (C.F. GRSCRL66D15E897A), in qualità di vice 

presidente in solido con Consorzio per l’Arginatura e Sistemazione del Torrente Banna – Bendola – REA: TO 

833081 – con sede legale in Piazza Vittorio Emanuele 18 – Nole (TO), 10076 – ha violato l’art. 123 del D.lgs n. 

267/2000 e l’art. 25, comma 2, legge n. 27/2012 e s.m.i. in quanto avrebbe dovuto presentare domanda di 

iscrizione nel Registro Imprese del rinnovo delle cariche deliberato il 25/11/2014 entro il 25/12/2014, mentre 

non ha adempiuto a tale obbligo nel termine stabilito dalla legge, in quanto i relativi atti sono stati prodotti in 

data 13/05/2015 ; 

Dato che la stessa ordinanza n. 2018/942 ordina al predetto Grosso Nicolin Carlo in solido con Consorzio per 

l’Arginatura e Sistemazione del Torrente Banna – Bendola di pagare come segue: 

- quale sanzione amministrativa dovuta per la sopracitata violazione la somma di € 206,00 a favore 

dell’Erario attraverso modello F23 da compilare come indicato sulla stessa ordinanza; 

- quali spese di procedimento da pagare alla Camera di commercio di Torino mediante versamento 

sul conto corrente postale n. 311100 intestato alla Camera di commercio di Torino o tramite 

bonifico (IBAN IT71L0760101000000000311100) indicando come causale “pagamento spese 

ordinanza n. 2018/942”; 

Ritenuto pertanto di dover impegnare tale spesa per un importo complessivo pari ad € 231,00 e disporre la 

liquidazione autorizzando l'Ufficio Ragioneria al pagamento della stessa; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 1 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il rendiconto 

dell’esercizio 2016; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 2 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017/2019; 

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 



 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituisce motivazione 

giuridica. 

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 231,00 rispettivamente a favore dell’Erario per € 

206,00 attraverso F23 e a favore della Camera di commercio di Torino per € 25,00 con bonifico come 

indicato specificatamente in premessa, imputando la spesa alla gestione competenza del bilancio 

2018/2020 in corso di formazione. 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento della suddetta sanzione nei modi e tempi previsti 

dall’ordinanza n. 2018/942; 

Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78 del 01/07/2009 e che, 

stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguente il presente impegno risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa nonchè con le regole di finanza pubblica, così come 

attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: GOIA FRANCESCO  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 09-ago-2018 per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Li, 09-ago-2018 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 09-ago-2018 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-lug-2018 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


